МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7

ПРИКАЗ
«н  августа 2023г.

станица Полтавская

Об обеспечении льготным питанием учащихся из многодетных семей
в МАОУ СОШ №7 в 2023-2024 учебном году

Основании приказа УО №1129 от 30.09.2023г в целях

совершенствования организации питания учащихся и во исполнение закона

Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в соответствии с пунктом 5а Перечня поручений по

реализаций Послания Президента Российской Федерации от 15 января 2020

года № ПР-113, предусматривающим поэтапный переход с 1 сентября 2020

года до 1 сентября 2023 года на организацию бесплатного здорового горячего

питания для обучающихся осваивающих образовательные программы

начального общего образования, а также предоставления государственной

поддержки за счет средств федерального бюджета на эти цели, приказа

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края от 14 июля 2020 года № 1871 «Об утверждении перечня мероприятий по

организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в государственных и муниципальных

образовательных организациях Краснодарского края, обеспечивающих охват

100 процентов от числа таких обучающихся в указанных образовательных

организациях», руководствуясь Положением об управлении образования

администрации муниципального образования Красноармейский район,

утвержденном решением Совета муниципального образования

Красноармейский район № 40/10 от 25 января 2023 года, п р и к а з ы в а ю :

№

1. Организовать горячее питание учащихся из многодетных семей

обучающихся по очной форме обучения в соответствии с

утвержденным 10-дневным меню с 1 сентября 2023 года

1.2. Предоставить обучающимся 5-11 классов из многодетных семей,

получающим образование в учреждении, осуществляющей

образовательную деятельность, льготу при оплате за питание за счёт

средств из бюджета Краснодарского края в размере 10 рублей на одного

учащегося с учётом фактической посещаемости.

1.3. Предоставить обучающимся 5-11 классов, получающим образование в

учреждении, осуществляющей образовательную деятельность, льготу при

оплате питания за счёт средств муниципального бюджета в размере 15

рублей в день на одного учащегося с учётом фактической посещаемости.

2. Утвердить стоимость размер родительской доплаты 73.18 рублей

Питание осуществлять по дням недели: понедельник, вторник, среда,

четверг, пятница.

3. Укомплектовать личное дело каждого учащегося , обеспечиваемого

льготным питание следующими документами:

-заявление одного из родителей (законных представителей) о

предоставлении льготного питания

-справку подтверждающую постановку многодетной семьи на учет в

органах социальной защиты населения

-свидетельство о рождении ребенка

-паспорт или иной документ, удостоверяющий личность одного из

родителей(законных представителей)

-справку о составе семьи

-согласие на ОБП

Рассмотреть предоставленные документы и принять решении о

назначении обеспечения учащемуся льготного питания либо об отказе

в обеспечении льготного питания (основание для отказа может служить

не предоставление одним из родителей (законных представителей) не

всех документов указанных выше. Уведомить о принятом решении

одного из родителей (законных представителей) учащегося в течение 5

рабочих дней после приема документов.

4 Утвердить приказом список учащихся льготного питания в течении 3

рабочих дней после принятия решения. В приказ включить следующие

сведения: фамилия, имя, отчество учащегося, класс обучения

-Для учащихся зачисленных в школу до 1 сентября 2023года

включительно расчет обеспечения льготным питанием осуществлять с

1 сентября 2023года. Вновь прибывшим учащимся расчет производится

с даты зачисления учащегося в школу.

- Обеспечение льготным питанием прекращается в случае отчисления

учащегося из школы.

5 Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по ВР Кирееву

Директор МАОУ СОШ №7Д|| Е.А. Шашунин